## INNOCENTII PP.

- na, quur etiam sacerdos vel presbyter dicat, Offerimus, quum vnus sit ille qui offert.
- 6 In quo loco debeant viuorum nomina recitari, vbi traditur, quod vsque ad finem missæ fideles debent in ecclesia permanere, quid sit Deum meminisse & obliuisci, Qua ratione sacrificium laudis Eucharistia nuncupatur.
  - 7 De tribus bonis, pro quibus sacrificium laudis offertur, temporalibus, spiritualibus & æternis.
  - 8 Quod sacrificium altaris equaliter offertur toti trinitati.
  - 9 De trina commemoratione sanctorum qua fit in secreta.
  - 10 Quare non fit commemoratio in canone confessorum.
  - 11 Quod sacrificium soli Deo offerendum est, vbi distinguuntur duæ species seruitutis, videlicet Latria & Dulia, agitur etiam de tribus petitiõibus, quas B. Gregorius adiecit in canone. Et de triplici pace qua postulatur in missa.
  - 12 De quinque signis qua secundo fiunt super oblatam & calicem, vbi agitur de Christi venditione, de persona venditoris & venditi & euentis. Exponitur etiam tripliciter & illa clausula. Quã oblationem digneris facere benedictam, ascriptam, ratam rationabilem & acceptabilem.

LIBER

# LIBER

## Tertius.

De silentio post præfationem.\*

CAPVT. I.

Ost acclamatum præconium, sequitur secretum silentium. Nam vt Ioannes Euangelista describit, vbi Iesus honorifice fuit receptus à turbis: cum pal-

\*Vvald. de sacramental. titul. 4. c. 35. D. Thom. 3. p. q. 83. arti. 4. ad. 6.

Quid designat silentium.

Ioan. 12.

mis & laudibus, abiit & abscondit se ab eis, non vtique trepidantis formidine, sed dispensantis officio, quia nondum venerat hora eius, quæ postquam aduenit, spontaneus

Matth. 26.

ad passionem accessit. Surgite (inquit) eamus, ecce appropinquat qui me tradet, oblatus est

Esai. 53.

enim quia ipse voluit, vnde cum cohors & ministri venissent cum laternis & facibus & ar-

Ioan. 12.

mis, vt comprehenderent illum, sciens Iesus omnia quæ ventura erant super eum processit

& dixit eis: Quem quæritis? Responderunt ei, Iesum Nazarenum, dicit eis: Ego sum. Illud er

Oradum in

go latibulum Christi hic secretum silentium repræsentat, in quo cessante verborum tumultu,

secreto cogitatio

sola dirigitur ad Deum intenta deuotio. Tunc enim sacerdos debet intrare in cubiculum cordis, & ostio sensuum intercluso, Deum pa-

dis.

L 2 trem

## INNOCENTII. PP.

**Matth. 6.**      trê orare, nō multiloquio, sicut Ethnici faciūt:  
**1. Timo. 1.**    q̄ putāt multiloquio exaudiri, sed in corde pu-  
**Hiere. 17.**    ro: & consciētia bona, & fide nō ficta. Deus em̄  
                          nō est exauditor vocis sed cordis, nec est admo-  
                          nēdus clamoribus, quia renum est scrutator &  
                          cordium. Quod Anna typum gerens Ecclesie,  
**1. Reg. 1.**      legitur obseruasse, quæ nō petitione clamosa,  
                          sed tacita deuotiōe impetrauit quæ pctijt. Scri-  
                          ptum est enim in libro Regum, q̄ Anna loque-  
                          batur in corde suo, tantūq; labia illius commo-  
                          uebantur, & vox penitus nō audiebatur. Item  
**Psal. 4.**        in psalmo: Dicite in cordibus vestris, & in cubi-  
**Ioan. 4.**        libus vestris compungimini. Spiritus est Deus,  
                          & eos qui adorāt in spiritu & veritate oportet  
                          adorare. Ne verò muscæ moriētes perdant sua-  
**Eccles. 4.**      uitatem vnguenti, flabello spiritus abigantur.  
**Canti. 4.**      Quatenus auster adueniens perflet hortum, vt  
                          aromata fluāt: hoc est, ne importunę cogitatio-  
                          nes tollant deuotionem orationis, in spiratiōe  
                          gratiæ repellātur. Quatenus spiritus sanctus ac-  
                          cedens mentem foecundet, vt virtutes abundēt.  
**Cur Canon**    Cærerū ne sacrosancta verba vilescerēt, dum  
**in secretoca**    omnes pene per vsum ipsa scientes, in plateis &  
**nitur. Vide**    vicis, alijsq; locis incongruis decantarent, decre-  
**Ratiōale di**    uit Ecclesia, vt hæc obsecratio quæ secreta cen-  
**u norum. li.**    fetur, à sacerdote secretè dicatur, vndè fertur,  
**4. De secre**    quòd cum ante consuetudinem quæ postmo-  
**ta.**                dum inoleuit, quidam pastores ea decantarent  
                          in agro, diuinitus sunt percussi.